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Yunus Emre’nin Vefatının 700. Yıl Dönümü Anısına 

“KARAMAN ULUSLARARASI YUNUS EMRE VE TÜRKÇE BİLGİ ŞÖLENİ” 

(07-09 Ekim 2021) 

 

Hüseyin MUŞMAL* 

 

07-09 Ekim 2021 tarihleri arasında Karaman’da Yunus 

Emre’nin Vefatının 700. Yıl Dönümü Anısına “Karaman 

Uluslararası Yunus Emre ve Türkçe Bilgi Şöleni” adıyla bir 

etkinlik düzenlenmiştir.  

Bilindiği gibi 2021 yılı Yunus Emre’nin vefatının 700. 

yıl dönümü anısına UNESCO anma ve kutlama yıl dönümleri 

arasına alınmıştır. Ayrıca 30 Ocak 2021 tarihinde Resmi 

Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı genelgesi 

ile Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 

Erdoğan tarafından 2021 yılı, Yunus Emre ve Türkçe Yılı 

ilan edilmiştir. 

 Genelgede, Yunus Emre’nin şiirlerinde insan ve doğa 

sevgisini, hoşgörü, kardeşlik ve barış kavramlarını en duru 

Türkçe ile işlediği ve bu şiirlerle din, dil ve ırk ayrımı 

gözetmeksizin tüm insanlığa seslendiği ifade edilmektedir. Bu 

genelge ile “Yetmiş iki millete bir göz ile bakmak” ilkesi ve 

cihanşümul insanî değerler üzerine inşa edilmiş felsefesiyle 

Yunus Emre’nin hem insanlığa ortak bir değer olarak takdim 

edilmesi, hem de ülkemiz kamuoyuna bir kez daha 

hatırlatılması maksadıyla 2021 yılının ‘Bizim Yunus’ yılı 

olarak anılması öngörülmektedir. Ayrıca Yunus Emre’nin 

mirası olan din dili ve Türkçenin öneminin vurgulanması; Türkçenin üst anlamda bir medeniyet dili 
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kimliğiyle bilinçli ve doğru kullanımının sağlanması amacıyla ‘Dünya Dili Türkçe’ adıyla yurt genelinde/ 

yurt dışında kampanyaların tertip edilmesi kararlaştırılmıştır. 

Bu bağlamda 2021 yılı içerisinde Karaman’da yapılan çok sayıda faaliyet arasında, Karaman 

Valiliği, Türk Dil Kurumu ve Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi işbirliğinde 07-09 Ekim 

2021 tarihleri arasında Yunus Emre’nin Vefatının 700. Yıl Dönümü Anısına “Karaman Uluslararası 

Yunus Emre ve Türkçe Bilgi Şöleni” adıyla bir bilim şöleni gerçekleştirilmesi düşünülmüştür. 

Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. Namık AK’ın himayesi doğrultusunda 

ortaya çıkmış olan bu düşünce, Türk Dil Kurumu, Yunus Emre Enstitüsü, Karaman Valiliği ve Karaman 

Belediyesince desteklenerek Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi tarafından hayata geçirilmiştir.  

Sempozyum çağrısı öncesinde başkanlığımızda, akademisyen ve görevlilerden oluşan bir 

düzenleme kurulu tertip edilmiştir. Sempozyum düzenleme kurulu sekretaryasını KMÜ Edebiyat Fakültesi 

Arkeoloji Bölümü’nden Dr. İsmail AKKAŞ ve Tarih Bölümü Araştırma Görevlisi Emre KOÇ yürütmüştür. 

01 Ağustos 2021 tarihine kadar, bildiri başlık ve özetleri kabul edilmiş, özetler alanlarına göre bilim 

kurulunda görevli akademisyenlere gönderilmiştir.  Sempozyum takvimi doğrultusunda ilan edilen çağrıya 

120 civarında başvuru yapılmış, bildiri özetleri kör hakem metodu ile iki ayrı hakeme gönderilmek suretiyle 

incelenmiş, gelen hakem raporları doğrultusunda 105 bildiri sunuma uygun görülmüştür. Bilim kurulunca 

kabul edilen bildiriler 15 Ağustos 2021 tarihinde ilgili internet sayfamızda ilan edilmiştir. 

07-09 Ekim 2021 tarihlerinde Karaman’da Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi Yunus Emre 

Yerleşkesi’nde gerçekleştirilen bilgi şöleni “Tarih, Dil, Edebiyat, Sanat Tarihi, Sosyoloji, Psikoloji, İslami 

ilimler, Güzel Sanatlar, İletişim, Felsefe, Müzikoloji gibi çok sayıda disiplinden 40’a yakın kurumdan 130 

civarında katılımcının iştirakiyle 24 ayrı oturumda gerçekleştirilmiştir. Sempozyumun başlangıç 

oturumundan önce KMÜ Sanat, Tasarım ve Mimarlık Fakültesi Öğretim Üyesi Derya KONUK tarafından 

“Kayadan Dokuya Halı Sergisi” adıyla bir sergi düzenlenmiştir. Sempozyum, ev sahibi kurum olan KMÜ 

Rektörü Sayın Prof. Dr. Namık AK’ın açılış konuşmasının ardından Türk Dil Kurumu Başkanı Sayın Prof. 

Dr. Gürer GÜLSEVİN’in “Türkçenin Yazı Dili Oluşu Süreci ve Yunus Emre” adlı açılış tebliğiyle başlamış 

ve iki gün boyunca dört ayrı salonda yapılan 24 oturumla devam etmiştir. Kapanış oturumunda tarafımdan 

geniş bir değerlendirme yapılarak, katılımcıların talebi doğrultusunda bilgi şöleninde sunulan bildirilerin 

hakem sürecinden geçirildikten sonra yayımlanacakları ifade edilmiş ve bu konuda hemen çalışmalara 

başlanmıştır. Sempozyumun üçüncü günü olan 9 Ekim 2021 tarihinde Karaman’ın tarihi ve turistik 

mekânları olan Karaman Müzesi, Karaman Kalesi, Nalıncılar Evi, Tartanlar Konağı, Yunus Emre Türbesi, 

Mader-i Mevlana, Akköprü-Yeşildere, Manazan Kaya (Mağaraları) Yerleşimleri, Taşkale Tahıl Ambarları 

gibi alanlara bir bilimsel gezi yapılarak söz konusu bilgi şöleni başarıyla tamamlanmıştır. Bilgi Şölenimize 

bildirileri ile katkı sunan, bizatihi Karaman’a gelerek sunumlarını gerçekleştiren katılımcılarımıza özellikle 

minnettarız. Bu vesileyle katılımcılara Karaman’ı yakından tanıtma fırsatını veren bizleri destekleriyle, 

teşvikleriyle sürekli cesaretlendiren KMÜ Rektörü Sayın Prof. Dr. Namık AK’a, Rektör Yardımcıları Prof. 

Dr. Murat ERTEKİN’e ve Prof. Dr. Dursun ODABAŞ’a teşekkürlerimizi sunuyoruz. Yine KMÜ Edebiyat 

Fakültesi Tarih Bölümü Başkanı Prof. Dr. Mehmet MERCAN, Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Alaattin UCA 

şahsında düzenleme kurulu üyelerimize, fakülte akademik personeline, Fakülte Sekreteri Halil GEÇİT 

başta olmak üzere tüm idarî personele teşekkür ediyoruz.   

Son olarak sempozyum organizasyonundaki katkıları nedeniyle Tarih Bölümü Yüksek Lisans 

öğrencileri ile KMÜ Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı çalışanlarına da teşekkürlerimizi sunarız. Bu 

konudaki en büyük teşekkür ise Karaman’daki her türlü faaliyetimize yakından destek veren, ayrıca söz 

konusu Bilgi Şölenimizin de destekleyiciliğini üstlenen Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. Dr. Gürer 

GÜLSEVİN hocamızadır.  


